
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

 E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 440 
 
 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, 

 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Retificar a Portaria Reitoria UESC Nº 428, 

de 18 de abril de 2016, tornando sem efeito o deferimento da matrícula do 
candidato SAMUEL DOS SANTOS JUNIOR, inscrito no ENEM sob nº 
151007189740, considerando o pedido de cancelamento, conforme Requerimento 
nº 4464 de 04/04/2016, no curso de Matemática Licenciatura - Noturno. 

 
Art. 2º - Retificar o Edital UESC nº 47, de 18 de 

abril de 2016, que trata da 4ª Convocação da Lista de Espera do SiSU 2016, 
incluindo os candidatos abaixo, do curso de Matemática Licenciatura Noturno, 
para Solicitação de Matrícula e entrega de documentação, no respectivo 
Colegiado de Curso: 

 
MATEMÁTICA LICENCIATURA - NOTURNO 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública 
e que se autodeclararam negros. 

Insc_ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

151005279085 ROBERVAL TEIXEIRA DE JESUS 06418289501 A2 26º 1 CONVOCADO 

151006976078 
JOAO MARCELO DOS SANTOS DE 
JESUS 

04853588590 A2 27º - HABILITADO 

151007306022 TANIA DE SANTANA SANTOS 04506047567 A2 28º - HABILITADO 

151000091656 RAILANE ROCHA RODRIGUES 06034119596 A2 29º - HABILITADO 

151002669943 LETICIA OLIVEIRA DOS SANTOS 03036002502 A2 30º - HABILITADO 

 
Art. 3º - Os candidatos acima relacionados 

deverão comparecer nos dias 25 e 26 de abril de 2016, no horário das 8h às 
12h e das 13h às 16h, no Colegiado do Curso, para realizar a Solicitação de 
Matrícula e a entrega de documentação, obedecendo às normas previstas no 
Edital UESC Nº 47, de 18 de abril de 2016. 

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, permanecendo inalteradas as demais disposições da referida 
Portaria. 

 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 20 de abril de 2016. 

 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

 E-mail: reitoria@uesc.br 

EDITAL UESC Nº 47 
QUARTA CONVOCAÇÃO PARA SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA 
DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA DO SISTEMA DE 
SELEÇÃO UNIFICADA – SISU 2016 – COM ENTREGA DE 
DOCUMENTOS. 

 
O Reitor em exercício da Universidade Estadual de Santa Cruz (UESC), 
considerando o disposto no Edital UESC N° 4/2016, de 12 de janeiro de 2016, a 
Portaria Normativa MEC Nº 21, de 5 de novembro de 2012 e o Edital Nº 36 da 
SESu/MEC, de 29 de dezembro de 2015, torna público que a seleção de 
candidatos para preenchimento de vagas não ocupadas após a chamada 
regular única do SiSU, nos cursos de graduação presenciais oferecidos pela 
UESC para ingresso no primeiro e no segundo semestres letivos do ano de 2016 
utilizará a Lista de Espera do SiSU para ocupação das referidas vagas, 
observando o disposto neste Edital. 
 
1 – DA VALIDADE 
1.1 – O processo de seleção, anunciado neste Edital, terá validade 
exclusivamente para ingresso no primeiro e no segundo semestres letivos do ano 
de 2016, em cursos de graduação presenciais da UESC, dentro do limite de 
vagas não preenchidas na chamada regular realizada pelo SiSU. 
 
2 – DA PARTICIPAÇÃO 
2.1 – A seleção dos candidatos às vagas de que trata esse Edital será efetuada 
com base nos resultados obtidos pelos candidatos no Exame Nacional do Ensino 
Médio (ENEM) referente ao ano de 2015 e as políticas de ações afirmativas 
adotadas pela UESC (Resolução CONSEPE N° 64/2006), nos termos da Portaria 
Normativa MEC N° 21/2012. 
  
2.1.1 – Em caso de empate, aplicar-se-ão as regras do Edital N° 36 da 
SESu/MEC. 
 
2.2 – Encontra-se no Anexo Único deste Edital, a lista dos candidatos convocados 
e habilitados na Lista de Espera do SiSU, por curso, ação afirmativa, ampla 
concorrência e ordem de classificação.  
 
2.3 – Os candidatos relacionados na lista a que se refere o item 2.2 deste Edital 
deverão comparecer nos respectivos colegiados de cursos, nos dias 25 e 26 de 
abril de 2016, no horário de 8:00 às 12:00 e 13:00 às 16:00 horas. 
 
2.4 - A matrícula dos candidatos convocados e dos candidatos habilitados pelo 
Processo Seletivo  SiSU/MEC 2016 será realizada em duas etapas, conforme 
descrição abaixo e obedecendo, no que couber, todas as normas e 
procedimentos constantes do Edital UESC Nº 4/2016 e deste Edital:  
 
a) Primeira etapa – Solicitação de matrícula: destina-se à apresentação do próprio 
candidato e entrega da documentação exigida no Termo de Adesão da UESC ao 
SiSU, dentro da modalidade que está concorrendo.  

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

 E-mail: reitoria@uesc.br 

b) Segunda etapa – Divulgação das solicitações de matrículas indeferidas na 
primeira etapa no site http://www.uesc.br/processo_seletivo/sisu.  
 
2.4.1 – Entende-se por candidato convocado aquele que poderá preencher a 
vaga existente desde que cumpridas todas as exigências para a matrícula de 
acordo com o Termo de Adesão da UESC ao SiSU. 
 
2.4.2 – Entende-se por candidato habilitado aquele que poderá vir a ser 
matriculado em caso de não preenchimento de vaga por candidato convocado ou 
em caso de matrícula cancelada, observada a ordem de classificação da Lista de 
Espera do SiSU e desde que cumpridas todas as exigências para a matrícula de 
acordo com o Termo de Adesão da UESC ao SiSU. 
 
2.5 – O candidato (convocado ou habilitado) que não comparecer na primeira 
etapa nos dias e horários definidos no item 2.3 deste Edital ou que, mesmo 
comparecendo, não atender a todas as exigências do Termo de Adesão da UESC 
ao SiSU, será considerado desistente para todos os efeitos, sendo convocado o 
seguinte, em conformidade com a Lista de Espera.  
 
2.6 – Na primeira etapa, poderá ser aceita a entrega de documentos por 
procurador legalmente constituído para este fim, por instrumento público ou 
particular, com poderes específicos, devendo ser anexada a fotocópia autenticada 
de documento de identidade com foto, que tenha validade nacional. O candidato 
assumirá as consequências de possíveis erros do procurador. 
 
2.6.1 – Os pais (pai ou mãe) são considerados procuradores natos, portanto, não 
precisam de procuração para apresentar a documentação com vistas à realização 
da primeira etapa. No entanto, será necessário que o mesmo comprove ser um 
dos genitores do candidato por meio de apresentação de seu original e fotocópia 
do documento de identidade com foto, que tenha validade nacional, sendo que 
esta última ficará retida em conjunto com as demais documentações 
apresentadas. 
 
2.7 – A Solicitação de Matrículas será tornada sem efeito caso o candidato não 
entregue a documentação ou, entregando-a, não cumpra todas as exigências 
para a matrícula de acordo com o Termo de Adesão da UESC ao SiSU. 
 
2.7.1 – O deferimento de matrícula do candidato é de competência e 
responsabilidade do Colegiado do Curso. 
 
2.8 – É de competência do Colegiado do Curso correspondente expedir 
documento ao candidato, que comprove a regularidade do cumprimento das 
exigências contidas nas normas que regem o Processo Seletivo SiSU 2016. 
 
2.8.1 – O candidato, cuja matrícula não seja deferida, poderá solicitar, via 
Protocolo Geral da UESC, documento que explicite o motivo do indeferimento, 
que será expedido pelo Colegiado do Curso, em duas vias, retendo uma delas. 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br
http://www.uesc.br/processo_seletivo/sisu


 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

 E-mail: reitoria@uesc.br 

2.9 – Imediatamente findo o processo de entrega de documentos e solicitação de 
matrícula, de acordo com o Termo de Adesão da UESC ao SiSU, o Coordenador 
do Colegiado deverá encaminhar à SECREGE, devidamente carimbados, datados 
e assinados: (i) a relação dos candidatos convocados que compareceram e 
atenderam aos requisitos para homologação das matrículas; (ii) a relação dos  
candidatos habilitados que compareceram e entregaram a documentação exigida; 
(iii) a relação nominal dos ausentes; (iv) atestado de cumprimento dos requisitos 
previstos na normatização do processo seletivo. 
 
2.9.1 – O candidato que tiver sua solicitação de matrícula não homologada 
poderá, no prazo de dois dias úteis, interpor recurso, via Protocolo Geral da 
UESC, observando o horário de funcionamento daquele Órgão. 
 
2.10 – O candidato que participar da Chamada de Lista de Espera concorda com 
a utilização pela UESC, das informações constantes da sua inscrição, do seu 
questionário socioeconômico e das notas obtidas no ENEM 2015. 
 
2.11 – A UESC se desobriga do envio de mensagem eletrônica ou de qualquer 
outra comunicação direta com o candidato. É de responsabilidade exclusiva do 
candidato acompanhar, através do site http://www.uesc.br/processo_seletivo/sisu, 
os comunicados da UESC quanto à ocupação de vagas através da Lista de 
Espera SiSU. 
 
3 – DOS CASOS OMISSOS 
3.1 – Os casos omissos nos termos deste Edital serão deliberados pela Gerência 
de Seleção e Orientação (GESEOR).  
 

Campus Soane Nazaré de Andrade, em 18 de abril de 2016. 
 

 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 

  

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br
http://www.uesc.br/processo_seletivo/sisu


 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

 E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL UESC Nº 47 
QUARTA CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA 

 

BIOMEDICINA BACHARELADO - INTEGRAL 

A1 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151000068103 BRENNO VITOR DIAS SANTOS 02324484501 A1 36º 1 CONVOCADO 

151003861094 GUILHERME SANTOS NASCIMENTO 11720351643 A1 37º 1 CONVOCADO 

151006290571 SIRLEIDE PEREIRA DOS SANTOS 07813319516 A1 38º - HABILITADO 

151003824056 ANA CARLA NUNES DOS SANTOS 06456322529 A1 39º - HABILITADO 

151001505525 LILIAN VALVERDE BARROS REIS 00966534506 A1 40º - HABILITADO 

151003328013 VANECIA DAS VIRGENS DA SILVA 06785168554 A1 41º - HABILITADO 

151002083205 JAQUELINE BEZERRA BATISTA 48119965850 A1 42º - HABILITADO 

151007409353 JENIFFER DO CARMO DE SOUZA 03910097537 A1 43º - HABILITADO 

151007803405 ALISON VIEIRA DA SILVA 46032184862 A1 44º - HABILITADO 

151003516035 DIANA DE JESUS DOS SANTOS 85080888504 A1 45º - HABILITADO 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151003045770 AMANDA ARAUJO DE OLIVEIRA 04883671585 A2 41º 1 CONVOCADO 

151000018935 BARBARIANE SANTANA DE JESUS ROCHA 04154196545 A2 42º 1 CONVOCADO 

151005794226 ROSAMILE DA SILVA FERREIRA 02972129580 A2 43º - HABILITADO 

151001808293 ANA GRACIELLE GOES CASTRO 06821534519 A2 44º - HABILITADO 

151005211278 RAILANE SANTOS BRITO 04789076563 A2 45º - HABILITADO 

151000091413 RENATA DE SOUZA SANTOS 06352396550 A2 46º - HABILITADO 

151003656357 VANESSA SILVA RAMOS 41109484879 A2 47º - HABILITADO 

151006028975 GABRIEL ANTONIO SANTOS GUIMARAES 85934166590 A2 48º - HABILITADO 

151003261470 BARBARA APARECIDA SILVA DO CARMO 07230741513 A2 49º - HABILITADO 

151002533807 CAMILA ALMEIDA CRUZ 06373959562 A2 50º - HABILITADO 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA - INTEGRAL 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151001164022 QUEZIA NASCIMENTO FONTES 86140398592 A2 16º 1 CONVOCADO 

151000287968 JULIANA SANTOS DA SILVA 85816326538 A2 17º 1 CONVOCADO 

151003123115 JAQUELINE MOTTA DOS SANTOS 08105378507 A2 18º 1 CONVOCADO 

151006200193 SORIANE DOS SANTOS ARAUJO 03382817543 A2 19º - HABILITADO 

151003058467 THIAGO DA SILVA NASCIMENTO 05423044570 A2 20º - HABILITADO 

151008691527 ADRIANA DIAS DE JESUS LIMA 36884302801 A2 21º - HABILITADO 

151004092221 LAIS SANTOS VENTURA 05784164503 A2 22º - HABILITADO 

151007545733 LINDIANA DOS SANTOS SILVA 05695688540 A2 23º - HABILITADO 

151008596876 GERALDINO OLIVEIRA LEAO 65162080500 A2 24º - HABILITADO 

151004022086 GISELE SILVA DO NASCIMENTO FIGUEIREDO 00863487521 A2 25º - HABILITADO 

151000307318 ELAYNE OLIVEIRA DE ANDRADE 86276114596 A2 26º - HABILITADO 

151003185887 THIAGO SANTOS DE SANTANA 85988133541 A2 27º - HABILITADO 

151007860129 CAROLINE FERREIRA ROCHA 05839395544 A2 28º - HABILITADO 

151001245933 REISLENE DE JESUS SANTOS 06873678597 A2 29º - HABILITADO 

151005943468 JUSSARA SANTANA DOS SANTOS 05792409595 A2 30º - HABILITADO 

 

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA - NOTURNO 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151006953208 JOSYMAR DA SILVA PEREIRA 88431991534 A2 61º 1 CONVOCADO 

151000969791 ANDREZA OLIVEIRA SANTOS 03303540519 A2 62º 1 CONVOCADO 

151008393304 FABIA ANDRADE CARVALHO 00435119532 A2 63º - HABILITADO 

151007319809 UBIRAJARA BORGES DOS SANTOS 44606508515 A2 64º - HABILITADO 

151005653133 PATRICIA PEREIRA DA SILVA 93587180563 A2 65º - HABILITADO 

151001700228 TATIANE CANA VERDE SILVA 78698740510 A2 66º - HABILITADO 

151003339193 DANIELA SILVA BATISTA 85777268510 A2 67º - HABILITADO 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

 E-mail: reitoria@uesc.br 

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA - NOTURNO 

151004719760 RENATA MATOS DOS SANTOS 02401729577 A2 68º - HABILITADO 

151001658518 LURIELER DOS SANTOS 06631412579 A2 69º - HABILITADO 

151005618058 DISA DE CARVALHO SILVA 83963090510 A2 70º - HABILITADO 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA - INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151008125329 ANTONIO LUCIO ALMEIDA SANTOS JUNIOR 02872980512 AC 76º 1 CONVOCADO 

151000231447 CLEBER ROBERTO GAMA DA SILVA 03678445594 AC 77º 1 CONVOCADO 

151000304480 ALICEANE SODRE BARBOSA 06949222505 AC 78º - HABILITADO 

151004480517 PAULO VICTOR SANTOS DA SILVA 06541229546 AC 79º - HABILITADO 

151006411018 LORRANE FREITAS MENDES GONZAGA 05767892598 AC 80º - HABILITADO 

151003148058 MAXSUEL SANTOS DE SANTANA 06533899570 AC 81º - HABILITADO 

151001242223 AURELIO MAIC DO CARMO MALTA SILVA 05464611584 AC 82º - HABILITADO 

151001066968 ANDRESSA DA COSTA SILVA OLIVEIRA 45792145873 AC 83º - HABILITADO 

151005187815 DENNIARA DA COSTA PITOMBO 05776947588 AC 84º - HABILITADO 

151004325890 RENATA BRANDAO SANTOS 06749181503 AC 85º - HABILITADO 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151002461230 MARCRISSON OLIVEIRA NERY 05119473563 A2 56º 1 CONVOCADO 

151002113704 TAILANE SILVA DOS SANTOS 08423234576 A2 57º 1 CONVOCADO 

151007312573 ANTONIO MARCOS SANTOS MENDES 96537183553 A2 58º - HABILITADO 

151008257359 HENRIQUE GOMES DA SILVA 02988287589 A2 59º - HABILITADO 

151003162059 ALINE SANTOS OLIVEIRA 05013701538 A2 60º - HABILITADO 

151008680901 DOMINGOS OLIVEIRA DE ALMEIDA 00451898540 A2 61º - HABILITADO 

151002324565 MAYLLE SANTOS RIBEIRO 04025738546 A2 62º - HABILITADO 

151001953814 TARCISIO CARVALHO DE OLIVEIRA 05051333508 A2 63º - HABILITADO 

151000218772 LUIS HENRIQUE SANTOS DOS SANTOS 06835741597 A2 64º - HABILITADO 

151004819458 TATIANA ARAUJO SANDES 03827533562 A2 65º - HABILITADO 

 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO - INTEGRAL 

A1 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151001728763 LEANDRO FRANCA DOS SANTOS 06778662590 A1 26º 2 CONVOCADO 

151002012374 VIVIANE ALVES DOS SANTOS 06633160577 A1 27º - HABILITADO 

151007005020 MAILANE JESUS DE SOUSA 07321445585 A1 28º - HABILITADO 

151005613440 INGRIDE BOMFIM SILVA 85982969532 A1 29º - HABILITADO 

151002472853 VANESSA DO NASCIMENTO SANTOS 06228531557 A1 30º - HABILITADO 

 

FILOSOFIA LICENCIATURA - NOTURNO 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151008141657 EDILEUZA ANUNCIACAO DA SILVA 86015132558 A2 36º 1 CONVOCADO 

151004431915 RAFAEL SANTOS PEREIRA 04735638512 A2 37º 1 CONVOCADO 

151004832129 TIAGO DE OLIVEIRA LUCENA 01372566554 A2 38º 1 CONVOCADO 

151003654985 GERILENE PEREIRA SILVA 04901877577 A2 39º - HABILITADO 

151003481727 VALDINEIDE SANTOS DE LEMOS 58593128572 A2 40º - HABILITADO 

151000593845 GILMARA IZIDRO DOS SANTOS 03296847529 A2 41º - HABILITADO 

151006497049 RODRIGO DIAS SOUZA 02137166585 A2 42º - HABILITADO 

151002260492 JAIR ROBERTO DA SILVA NEVES 01858540526 A2 43º - HABILITADO 

151001565296 WALLACE BATISTA SANTOS 07140861501 A2 44º - HABILITADO 

151002019251 MARIA DE LOURDES FRANCISCA DOS SANTOS 01954252510 A2 45º - HABILITADO 

151005534030 ANDERSON SANTOS DE CARVALHO 06404989573 A2 46º - HABILITADO 

151004199853 SARA SANTOS BISPO 67409547553 A2 47º - HABILITADO 

151002849238 ELBA MARA SOUZA DA SILVA 03366055529 A2 48º - HABILITADO 

151002654620 CARMEN LUCIA SANTOS DE OLIVEIRA 51847086500 A2 49º - HABILITADO 

151002470377 WALISSON BORGES DE OLIVEIRA 86002298550 A2 50º - HABILITADO 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

 E-mail: reitoria@uesc.br 

GEOGRAFIA LICENCIATURA - NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151004833303 ALANA STEFANE LOMBARDO GARCEZ DE ALMEIDA 03284124578 AC 61º 1 CONVOCADO 

151003416450 IGOR MAIA DE QUEIROZ 02579611517 AC 62º - HABILITADO 

151004371700 LEANDRO DE ALMEIDA NASCIMENTO 94749442534 AC 63º - HABILITADO 

151007401461 RICARDO OLIVEIRA SANTOS 65172655549 AC 64º - HABILITADO 

151008168055 ADVANILDO SILVA SANTOS 02678199517 AC 65º - HABILITADO 

 

LETRAS LICENCIATURA - MATUTINO 

AC - Ampla Concorrência 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151003335312 CRISPINIANA CEZAR GOES 02179162529 AC 61º 1 CONVOCADO 

151007923807 SARAH OLIVEIRA SANTOS 06157283599 AC 62º 1 CONVOCADO 

151003100023 ANTONIO EDGAR OLIVEIRA MARQUES 01113574542 AC 63º - HABILITADO 

151004638959 KATIANE CONCEICAO NASCIMENTO 02553736517 AC 64º - HABILITADO 

151001075017 MIRELLA BARRETO SANTANA 04603439555 AC 65º - HABILITADO 

151005163174 PABLO FREIRE SANTANA 06860892510 AC 66º - HABILITADO 

151003160771 JACIELY OLIVEIRA DOS SANTOS 06876385507 AC 67º - HABILITADO 

151003360685 LILIAN FERREIRA DA SILVA 00223485578 AC 68º - HABILITADO 

151004302094 GILMAR DE OLIVEIRA SANTANA 05416220562 AC 69º - HABILITADO 

151005965326 OZEANE MARIA PEREIRA DE GOIS 07036688548 AC 70º - HABILITADO 

 

LETRAS LICENCIATURA - NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151003501218 ANNIELE DOS SANTOS SOUZA 04980641580 AC 26º 1 CONVOCADO 

151002482102 LUIZA RIBEIRO SANTOS 03590138564 AC 27º - HABILITADO 

151004892906 BARBARA SUELLEN SOUZA SANTOS 01857527569 AC 28º - HABILITADO 

151002251309 MAURICIO SAMUEL FREITAS SANTOS 03901594507 AC 29º - HABILITADO 

151000587683 MATHEUS QUEIROZ SA 04484869543 AC 30º - HABILITADO 

 

LÍNGUAS ESTRANGEIRAS APLICADAS ÀS NEGOCIAÇÕES INTERNACIONAIS BACHARELADO - VESPERTINO 

A1 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151005554068 JOYCE SAMPAIO GOMES 07480443536 A1 6º 1 CONVOCADO 

151001345193 CAROLINA DA SILVA NOBREGA 07700090505 A1 7º - HABILITADO 

151005916103 HENRIQUE MUNIZ OLIVEIRA SANTOS 06178425589 A1 8º - HABILITADO 

151005818314 MARCIO LEONARDO VILAS BOAS DOS SANTOS 04519344581 A1 9º - HABILITADO 

151007219027 MIRIAN NUNES SANTANA DE JESUS 06016997501 A1 10º - HABILITADO 

 

MEDICINA BACHARELADO - INTEGRAL 

A1 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151002278751 ANANDA CARLA COSTA MAGALHAES BARBOSA 07464121503 A1 11º 1 CONVOCADO 

151005014336 DANILO EDUARDO VITORASSO 37414796833 A1 12º 1 CONVOCADO 

151004826807 MAYCON VALIENSE CLIMACO 06863199580 A1 13º - HABILITADO 

151004400555 SERGIO KOJI MIYANO FILHO 40712901884 A1 14º - HABILITADO 

151000423043 INGRID NASCIMENTO LIMA 09894339948 A1 15º - HABILITADO 

151002985031 TAINA BIGIO NOGUEIRA DOS SANTOS 11871968780 A1 16º - HABILITADO 

151002286610 VANESSA POLINA 09922072904 A1 17º - HABILITADO 

151002908097 ERIC ROCHA SANTORIO 13334722775 A1 18º - HABILITADO 

151003013531 BRUNA APARECIDA REIS BRITO 04258239542 A1 19º - HABILITADO 

151001031121 DANIELA NEIMOEG NICKEL 14024114727 A1 20º - HABILITADO 

 
 
 
 
 

MEDICINA VETERINÁRIA BACHARELADO - INTEGRAL 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

 E-mail: reitoria@uesc.br 

AC - Ampla Concorrência 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151008148920 YURI ROCHA SOUZA 07059948562 AC 151º 2 CONVOCADO 

151001179226 LUIZA MEIRELLES NASCIMENTO 02594125547 AC 152º - HABILITADO 

151001554740 CAMILA DOS SANTOS CERQUEIRA 86154820550 AC 153º - HABILITADO 

151003252203 LORENA FARIA DE SALES 05784378562 AC 154º - HABILITADO 

151002594517 ALEXIA GOUVEIA DA SILVA 04830870508 AC 155º - HABILITADO 

A1 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151004544185 LEILA KELLY DA CRUZ SANTANA 05151859579 A1 41º 2 CONVOCADO 

151003692530 FERNANDA HELEN MAURO 47297491896 A1 42º - HABILITADO 

151003483432 MIGUEL LAROCA VITA BISNETO 86171538574 A1 43º - HABILITADO 

151001266632 BRUNA RIBEIRO MACEDO 07315963588 A1 44º - HABILITADO 

151001500890 VANESSA NETO MARQUES 06544726532 A1 45º - HABILITADO 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151002314081 ALUS HARA DE SOUSA ARANHA 06919612550 A2 86º 2 CONVOCADO 

151005925933 WADSON SANTOS SILVA 85833716527 A2 87º 2 CONVOCADO 

151001254269 FELIPE CONCEICAO DOS SANTOS 06747526511 A2 88º 2 CONVOCADO 

151002796181 CATARINA STEFANNY COSTA DA FONSECA 85889086545 A2 89º - HABILITADO 

151005043577 ALANA TEIXEIRA FRANCO RIAEME MACHADO 00268037558 A2 90º - HABILITADO 

151006485765 LEEZAY ISRAEL MARTINS DE JESUS BRASIL 03114105530 A2 91º - HABILITADO 

151000642603 ISMAEL BISPO DA CRUZ 00983376530 A2 92º - HABILITADO 

151002375966 CLAIRE SOUZA DA COSTA MARQUES 04662316529 A2 93º - HABILITADO 

151004195048 JONHNATHA NUNES BAHIA 06070560531 A2 94º - HABILITADO 

151008626715 MARIANA OLIVEIRA SANTOS 06085748566 A2 95º - HABILITADO 

151003047502 ROBERT OLIVEIRA DOS SANTOS 07301876599 A2 96º - HABILITADO 

151005771363 SINVAL JUNIO DOS SANTOS SIMOES 05759576542 A2 97º - HABILITADO 

151006683648 MATEUS HENRIQUE OLIVEIRA SANTOS 06034002567 A2 98º - HABILITADO 

151008055525 MICHELE KESIA EUGENIO 06733021994 A2 99º - HABILITADO 

151000977538 KEILANE DE QUADROS BRANDAO 07113683509 A2 100º - HABILITADO 

 

PEDAGOGIA LICENCIATURA - NOTURNO 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151002850751 MATHEUS VICTOR COSTA DOS SANTOS 85829475502 A2 11º 1 CONVOCADO 

151006462976 MERCIA SANTANA COSTA 06093866548 A2 12º - HABILITADO 

151003314375 MARIA ELISABETE CARDOSO DOS SANTOS 60354577549 A2 13º - HABILITADO 

151002262407 THAIANA SOUZA SANTOS 05958215531 A2 14º - HABILITADO 

151006716611 LEILIANE SANTOS MAIA 04509134576 A2 15º - HABILITADO 

 

QUÍMICA LICENCIATURA - INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151005216990 BENIGNA MAIARA BARBOSA SANTOS 85970119555 AC 76º 1 CONVOCADO 

151004553179 GREICIELE DOS SANTOS ALMEIDA 07251479540 AC 77º - HABILITADO 

151007698195 NATALIA VITORIA DE OLIVEIRA BOMFIM 03167870516 AC 78º - HABILITADO 

151001924218 EDINEI ARAUJO SANTOS 06134683507 AC 79º - HABILITADO 

151000818052 MATEUS SENA DA SILVA 06857220581 AC 80º - HABILITADO 

A1 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Insc. ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151007605031 TAIANE OLIVEIRA DE ANDRADE 04108122500 A1 16º 1 CONVOCADO 

151006205641 ANAEL SANTOS DOS REIS 06638044508 A1 17º - HABILITADO 

151006469013 JOSE EDUARDO OLIVEIRA DE CARVALHO 00471271551 A1 18º - HABILITADO 

151006307525 TIAGO LOPES DA CONCEICAO 04195399564 A1 19º - HABILITADO 

151002768195 JAMILE DOS SANTOS SANTANA 06248741506 A1 20º - HABILITADO 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

